Matth. 20.

Marci 10.

Luce xvij.

Ioan. 13.

Genes. 15.

Sap. 12.

HONOR. DE PRAEDEST.

Deus eū iuste in ea indurari permisit, dum eum à malitia non eripuit, & ideo doctrinam Moysi audire non potuit, & signis à Deo flagellatus disciplinam recipere noluit: & cum populus Dei afflictione esset tentandus, & aduersitate probandus, Deus Pharaonem in hoc ipsum, id est, ad tentandum populum, constituit: quem vnū de malis diaboli ad tundenda sua vasa elegit. Sicq; Pharaon nescius iustis quasi seruus filijs seruiuit, dum eos à vasis iræ segregans flagellis erudiuit. Diabolus & impij malū quidem per se volunt, sed absq; Dei permisso nihil poterūt: & cum à Deo electis praeualere permittuntur, in hoc ipsum constituti dicuntur. Nomen autem Dei per Pharaonem omnibus innotuit, dum ipse cum omnibus iuste perijt, & Deus ab eo oppressos, quasi vasa igne examinata, de fornace signis & prodigijs eripuit.

DIS. Quid autem de Iuda? **MAG.** Deus primi hominis lapsum praesciuit, & pro huius reparatione filium suum ab initio incarnati & pati constituit. Praesciuit & Iudam nasciturū, ipsumq; per liberum arbitrium malum electurum, & per eandem malitiam eum filium suum traditurum. In hoc ipsum ergo dominus eum constituit, dum eum nasci, & hæc per eum fieri permisit, quæ manus eius facere decreuit. **DIS.** Parietem perfocti, & ecce apparet, introduce me interius, & ostende quæ latent intus. **MAG.** Cum Paulus lapidantibus Iudæis Stephanum vestimenta seruaret, ecclesiā Dei vastaret crudeliter, quis eum predestinatum existimaret? Tamen quia predestinatus fuit,

Act. 5.

Act. viij.

ET LIB. ARBIT. DIAL.

nit, diu in erroris frigore durare non potuit, per
 te eum impossibile fuit. Repente enim glacies du-
 ra à calore æterni solis est soluta, imò ipse existēs
 sol ecclesiæ, sed obtectus erroris nube de caligine
 prorupit, & radios sui luminis cunctis gentibus
 verbo & exemplo infudit. DIS. Quid si in illo
 errore obisset? MAG. Quare non dixisti, quid si
 cælum rueret? Sicut est impossibile vt cæli ruat,
 sic est impossibile vt aliquis de electis pereat. Si il-
 le in errore obisset, electus non fuisset. Sed quia
 prædestinatus fuit, ante conuersionem mori non
 potuit. DIS. Introductus per te interius, multa
 præclara video, sed plura adhuc figillata me
 non posse cernere doleo. Vnde rogo, vt tradita ti-
 bi clauē scientiæ hæc clauis mihi aperias, & ista in-
 uoluta euoluens me inspicere facias. MAG. Tam
 diligenter pulsanti dominus per me prosperare
 spondens, arcana secretorum aperiet tibi. DIS.
 Quidnam causæ esse dicimus, quod Deus permit-
 tit eos diu errare, quos prædestinauit secum per-
 enniter regnare? MAG. Per hoc longanimitatē
 patientiæ suæ prorogat, quod eos diutius in erro-
 re (vt Paulum) tolerat. Quod uerò eos repente ad
 pœnitentiam, vt item Paulum & Mariam reuo-
 cat, diuitias misericordiæ suæ insinuat. Pro his in
 mundum venit, pro his etiam mortem subiit: &
 quamuis pro peccatoribus mortuus sit, Annæ &
 Cayphæ, Herodi & Pilato mors eius nõ profuit,
 sed multum obfuit, non idcirco solum quod in
 morte domini conspirauerant, sed ideo, quia bo-
 num gratis odio habuerunt, & de prædestinatis